
1 
 

2022 m.                                                                                             PAVASARIS 

 

                                                                                                                                                                           

            
             Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro 
                                               skyriaus „PUŠAITĖ“ 

                              LAIKRAŠTUKAS Nr. 49 
 

    Oi, kaip varėm žiemą iš kiemo!! Buvo linksma ir skanu. O kieme pamatėm pavasario ženklų.  

  Linkime visiems šilto ir smagaus pavasario.  

Saulė rieda dangumi, 

Blynus tepa medumi. 

Pamojuojam žiemai šaltai 

Ir nusivelkame paltus. 

    Pučiam, pučiam birbynes, 

    Vėjas supa sūpynes, 

    Skruzdėlė pravėrė langą 

     Ir išlipt į lauką bando. 

 Užgavėję saldžiais blynais, 

 Vežam ožį į karklynus. 

 Saule, saule, eikš pas mus, 

  Šildyk žemę ir vaikus! 

                    D. Grigaliūnienė 

 

 RAJONINĖS VIRTUALIOS PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ TECHNOLOGIJŲ 

 STUDIJOS ,,MOKSLIUKŲ AKADEMIJA -  2022 ‘‘ 

 

      Tradiciškai Jonavos rajono priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai renkasi į „Moksliukų akademiją“.  

Kovo 2 d. "Kodėlčiukai" dalyvavo   virtualioje technologijų studijoje "Moksliukų akademija 2022". Buvo 

atliekamos STEAM konstravimo - matematinės užduotys. Moksliukai atliko 2 

užduotis, sulaukė jų vertinimo ir pristatė namų darbą. 

Mūsų komandai sekėsi statyti tiltus, tačiau televizijos 

bokštai vis "papuldavo į žemės drebėjimą". Smagiausia 

buvo pristatyti kosmines raketas. Jos tikrai skrido👍💯. 

Aišku iki kosmoso dar toli, bet "Kodėlčiukai" dar gi 

auga...    

   „Kodėlčiukų“ vardai įrašyti į „Moksliukų 

akademijos“ knygą, kurioje registruojami nuo 2014 m. 

visi rajono moksliukai. 
 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Irina Žuravliova 

                    



2 
 

                                                                                  
      Kovo 4 d. „Kodėlčiukai“ keliavo į mokyklą „paragauti mokinio duonos“. Priešmokyklinukai „tapo“ 

pirmokais, paskui ančiukais, paukštukais, žuvytėmis, meškučiais, angeliukais ir t.t. Vėliau vaikai, ketvirtokų 

padedami, atliko pamokų užduotis. Reikėjo rasti skirtumus tarp paveikslėlių, parašyti žinomas raides, skaičius, 

spalvinti. Buvo įdomu atlikti užduotis planšetėje. 

   Vėliau kartu su naujais draugais keliavome į Kaziuko mugę. Išleidę visus pinigus, prisipirkę ir prisiragavę 

saldumynų, su dovanomis grįžome į grupę. 

   Pasirodo visai ne baisu ir nesunku toj mokykloj. Ir miegoti nereikės - tokią išvadą padarė "Kodėlčiukai" - 

busimi pirmokai. 

     
                                                                                                                   Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Irina Žuravliova 

                                                      
                           MAŽOJI PLUNKSNELĖ - 2022 

   Kovo 9 d. "Kodėlčiukai" Meda ir Oskaras, kartu su mokytoja Irute, Emilijos mama 

Diana dalyvavo  Jonavos vaikų lopšelio-darželio "Bitutė" organizuotame rajoniniame 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvelių ir mokytojų dailaus rašto konkurse "Mažoji 

plunksnelė - 2022". Vaikams sekėsi puikiai. Mūsų šaunuolių Oskaro, Medos ir mamos 

Dianos gražūs raštai labai mažai skyrėsi nuo konkurso "Mažoji plunksnelė 2022" 

paskelbtų nugalėtojų darbų, tiesiog keliais bruožais. 

                                                      
                                          40 PAUKŠČIŲ DIENA 

      Gamta pamažu atgyja ir pildosi sugrįžusių 

sparnuočių balsais. Kovo 10-oji senovės lietuviams buvo 

svarbi diena, kadangi šią dieną buvo švenčiamas 

paukščių sugrįžimas. 

      Tikėta, kad būtent šią dieną į Lietuvą sugrįžta apie 40 

rūšių paukščių, kurie žiemojo svetur. 

Šią dieną ir paminėjo "Pušaitės" ugdytiniai. Ir kartu 

pasveikino Lietuvą Nepriklausomybės atkūrimo dienos 

progą. Visiems - ir vaikams ir suaugusiems buvo saulėta, linksma, šventinė diena. 

 

                                  
Kovo 21 d. palaikėme viso Pasaulio žmones – saulytes, turinčius Dauno 

sindromą. Tai skirtingų kojinyčių diena. 

 

                                   VELYKOS 

Pavasarinio džiaugsmo, saulės ir šilumos Jūsų namams, gražių naujų idėjų ir jėgų naujiems darbams, 

 tvirtų margučių ir skanių pyragų. Su Šv. Velykom! 

https://www.facebook.com/KaukuteVilma/videos/504793771150028/ 

https://www.facebook.com/KaukuteVilma/videos/504793771150028/


3 
 

 
             Gegužės 5 d. „Pušaitės“ vaikai ir mokytojos turėjo super veiklą - vaikų emocijomis nuspalvintą 

naujovišką spektaklį "Upė". Meno nauda vaikui ir asmenybės raidai įrodyta moksliškai. Šokio spektaklis ,,Upė'' 

yra sukurtas atsižvelgiant į mažųjų žiūrovų 

fizinius ir emocinius poreikius. Spektaklio metu 

vaikai ne tik stebėjo šokėjų kūnus, judančius 

pagal klasikinės muzikos garsus, bet ir patys tapo 

interaktyvaus veiksmo dalyviais. Tiek šokėjų, 

tiek žiūrovų kuriamas spektaklio veiksmas, tarsi 

tekančios upės vanduo, kiekvieną kartą nuplukdo 

į naujas erdves ir leidžia panirti vis į kitokius 

nuotykius, emocijas, atradimus. Tokio teatro 

forma -- nauja patirtis ne tik vaikams. Suaugusiems - tai galimybė drauge su  vaikais 

atrasti teatrą iš naujo. 
  

 

PIRATŲ DIENA 

    Gegužės 9 d. skyrių „Pušaitė“ užvaldė piratai. Taip taip, tikri piratai. Kai drąsūs 

piratai išeina į žygį, turėdami žemėlapį ir tikslą surasti lobį, jų niekas nesustabdys. 

Kliūčių buvo visokių: lengvesnių, sunkesnių, - nuo priešų apginti savo komandą, 

įminti mįslių kalną, surasti raktą... Bet dėl aukso lobio viską padarė šaunieji piratai. 

Valio, valio!! Visi grįžome iš piratiško žygio be žaizdų ir laimingi.  

   Ačiū mokytojoms Daivai, Irinai, Ramunei, Gabrielei ir visam šaunių piratų būriui.   

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                                                                  

BALTIEJI PRADEDA - 2022 

    Šaškės – patrauklus stalo žaidimas, „proto mankšta“ – padeda įgyti naudingų gyvenimui įgūdžių. Vaikai 

išmoksta vertinti ir valdyti situaciją, ieškoti geriausių sprendimų, spręsti uždavinius, dorai rungtyniauti. 

Tradiciškai lopšelyje – darželyje „Saulutė“ įvyko Jonavos rajono ugdymo įstaigų 5-

7 m. amžiaus vaikų šaškių turnyras „Baltieji pradeda - 2022“. Turnyro metu būsimieji 

didmeistriai  netikėtais manevrais bei kombinacijomis 

bandė laimėti kuo daugiau pergalių. Draugišką žaidimą 

stebėjo ir teisėjavo treneris Aleksandras Fomkinas, 

priminęs vaikučiams taisykles, kurias mažieji teigė 

žinantys labai gerai. 

   Mūsų šaškininkų komanda respublikiniame šašių turnyre 

" Baltieji pradeda -22" laimėjo 7 vietą tarp 20 komandų. 

Oskaras gavo 5 vietos medalį. Viso žaidė 58 vaikai. 

Oskaras, Dovydas ir Dmitro apdovanoti diplomais ir 

dovanomis. Šaunuoliai!! 



4 
 

 

IŠVYKA Į RUKLOS PRIEŠGAISRINĘ TARNYBĄ 

Gegužės 12 dieną „Kankorėžiukų“ grupės vaikai su ikimokyklinio ugdymo auklėtojomis Gabriele, Ala ir 

mokytojo padėjėja Ineta vyko į Ruklos priešgaisrinę tarnybą, kurioje ugniagesiai papasakojo vaikams apie 

sunkų ir atsakingą darbą, priminė, kaip saugiai elgtis su ugnimi namuose, darželyje ir gamtoje. Ugniagesiai 

parodė vaikams gaisrininkų aprangą, mašinas ir jų įrangą. Mažiesiems smalsučiams buvo suteikta galimybė 

pasijusti gaisrininku – gelbėtoju. Jie galėjo įlipti į gaisrininkų mašinos vidų, pasimatuoti šalmą, palaikyti 

laistymo švirkštą.  

Išvyka buvo turininga, pilna naujų žinių bei įgūdžių, sukėlė vaikams geras emocijas. Bendraujant su 

ugniagesiais natūralioje aplinkoje, aptariant stebimus objektus lavėjo vaikų kalba. Keliaudami, kartu patirdami 

naujus įspūdžius, vaikai tapo artimesni vienas kitam, patyrė stiprų bendrumo jausmą.  

 

       

,,Kankorėžiukų” grupės mokytoja Gabrielė Davidavičiūtė 

                                                                                               
KAIP PADĖTI VAIKUI SUSIKAUPTI 

        Motyvacijos mokytis skatinimas dar negarantuoja, kad vaikas sėkmingai pasiners į mokymosi procesą. Ir tai visai 

nenuostabu – juk gyvename chaotiškame pasaulyje, kuriame visi skuba, o dėmesį blaško beveik niekada nenutylantys 

pašaliniai garsai ar noras dar kartą peržvelgti socialinių tinklų naujienas. Todėl šiandien noriu pasidalinti keliomis 

mintimis apie susikaupimą bei tai, kaip padėti vaikui susikaupti. 

Į mokymosi procesą įtraukite kūrybiškus žaidimus ir / ar pratimus, pvz., dėliokite dėliones, statykite iš kaladėlių, 

įtraukite ir konstruktorius. 

Silpstant vaiko dėmesiui, darykite pertraukėles, keiskite mokymo būdą ar veiklą. 

Kalbėkitės su vaiku apie jo jausmus, emocinę ir fizinę būseną, išgirskite jo poreikius. 

Duokite konkrečius nurodymus. 

Nustatykite laiką užduočiai atlikti. 

Pasistenkite sukurti saugią ir jaukią aplinką – saugumo jausmas leis vaikui labiau koncentruotis į atliekamas užduotis. 

Būkite kantrūs. Neskubėkite padėti ir patys atlikti vaikui skirtos užduoties – leiskite jam spręsti pačiam, kad ir kiek 

laiko tai pareikalautų. 



5 
 

Neverskite dirbti ilgai ar domėtis vaikui visiškai neįdomiais dalykais. 

Ribokite vaiko laiką prie išmaniojo telefono, planšetės, televizoriaus, kompiuterio ir kitų ekranų. Svarbu: tai neturi 

tapti bausme ar nuolatinių barnių objektų – turite kalbėtis ir rasti kompromisą. 

 
,,KANKORĖŽIUKŲ“ GRUPĖS UGDYTINIŲ IŠVYKA Į JONAVOS ALPAKŲ ŪKĮ 

     Gegužės 19 d.  ,,Kankorėžiukų” grupės vaikai kartu su ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ala, mokytojos 

padėjėja Ineta  dalyvavo edukacinėje veikloje Jonavos Alpakų ūkyje. Atvykus į ūkį, mus pasitiko šeimininkė 

Rasa. Ugdytiniai turėjo galimybę ne tik pamatyti, glostyti,  maitinti alpakas bet ir jas pavedžioti su pavadėliais. 

Tai buvo pirmoji grupės vaikų ekskursija autobusu, kuri suteikė daug 

teigiamų emocijų. Vaikai sužinojo, kad iš alpakų vilnos gaminami tik 

natūralių spalvų siūlai, kurie yra verpiami originaliais verpimo rateliais 

rankiniu būdu. Alpakos labai tvarkingos, jos turi savo tualetą, o jų išmatos 

– ekologiškos laukų trąšos. Tai žolėdžiai 

gyvūnai, labai draugiški, gerai jaučiasi 

vaikų draugijoje. Vaikai tiesiogiai 

bendravo su šiais mielais gyvūnais, juos 

lietė, glostė, maitino iš savo rankų 

kombinuotaisiais pašarais. Vaikams ši 

patirtis buvo labai naudinga. Pabuvę gamtoje, pabėgioję gražioje pievoje, 

susipažinę su neįprastais gyvūnais, į darželį vaikai sugrįžo pilni neišdildomų 

įspūdžių, kuriais dalinosi tarpusavyje, pasakojo tėveliams. 

,,Kankorėžiukų” grupės mokytoja Ala Musteikienė 

                                                           

   Ruklos mokykloje-daugiafunkciame centre startuoja UEFA projektas 

"Playmakers", kuriame dalyvauja „Kodėlčiukų“ bei „Gudručių“ grupių 

mergaitės.  

   „Playmakers“ kampanijos tikslas – į futbolą 

įtraukti jaunas mergaites bei paneigti mitą, 

kad tai tik berniukų sportas. Projektui 

pasitelkiamos „Disney“ herojų pasakojamos 

istorijos bei nuotykiai. Pirmose treniruočių 

sesijose didžiausias dėmesys yra skiriamas 

mergaičių pasitikėjimui didinti bei skatinti 

atviresnį bendravimą, o vėliau įjungiami ir 

futbolo elementai, tačiau labiausiai akcentuojamas yra smagumas bei fizinės veiklos skatinimas. 

        

                                                                   

      Atskubėdama margaspalvė vasara atnešė džiugią žinią: priešmokyklinių 

„Kodėlčiukų“  ir „Gudručių“ grupių vaikai – būsimi pirmokai. Jie su nerimu ir džiaugsmu 

atsisveikino su darželiu.  

      Linkime būsimiems pirmokams puikiai mokytis, būti dorais žmonėmis. 

     

 

 

                                                                                    
Laikraštuką redagavo ir maketavo Irina Žuravliova 


